
Delibera n.14 del 12/06/2013 

 

Oggetto: Rinnovo incarico di Direttore della A.P.S.P. Casa di Soggiorno Suor Filippina di Grigno al 

Dott.Claudio Dalla Palma. 

 

Il Direttore si astiene ai sensi dell’art.4, c.14 della L.R. n.3/96, verbalizza il consigliere 

sig.ra Stefani Marina. 

 

 Il relatore: 

 

Premesso che la Giunta Provinciale di Trento con deliberazione n.1071 del 30/05/2013 ha 

disposto il rinnovo del Consiglio di Amministrazione dell’A.P.S.P. Casa di Soggiorno Suor 

Filippina di Grigno. 

Vista la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n.13 del 12/06/2013 relativa 

all’insediamento dello stesso per la durata in carica di cinque anni e quindi fino al 12/06/2018. 

Preso atto che l’art.31, comma 1 della L.R. 21 settembre 2005 n.7 recita testualmente: “il 

rapporto di lavoro del Direttore è regolato da un contratto di diritto privato, di durata determinata, 

comunque non superiore a quella del Consiglio di Amministrazione che lo ha nominato; il contratto 

è rinnovabile. Nelle more della procedura per la nomina di Direttore, i termini della quale sono 

stabiliti dal regolamento per il personale dell’azienda, il Consiglio di Amministrazione entrante può 

prorogare il contratto del titolare in carica, mantenendo inalterata la parte economica”. 

Considerato che lo Statuto dell’azienda all’articolo 15 prevede espressamente che: comma 1  

“il Direttore è nominato, con atto motivato, dal Consiglio di Amministrazione fra soggetti in 

possesso del diploma di laurea o soggetti con esperienza almeno triennale in ruoli direttivi nel 

settore pubblico o privato; comma 2 “il rapporto di lavoro del Direttore è regolato da un contratto di 

diritto privato a tempo determinato di durata comunque non superiore a quella del mandato del 

Consiglio di Amministrazione che lo ha posto in essere, eventualmente rinnovabile a scadenza”. 

Visto l’art. 92, comma 1 del vigente Regolamento per il personale dell’azienda il quale 

prevede espressamente che “Il Direttore è nominato dal Consiglio di Amministrazione, anche 

all’esterno dell’Azienda, con atto motivato fra soggetti in possesso del diploma di laurea ed 

esperienza almeno triennale in ruoli direttivi nel settore pubblico e privato”. 

Dato atto che l’art.92 del sopra richiamato Regolamento al comma 4 prevede che “il 

Consiglio di Amministrazione provvede, entro 60 giorni dalla data del suo insediamento, al 

conferimento dell’incarico di Direttore” mentre al comma 5 recita: “il rapporto di lavoro del 

Direttore è regolato con contratto di diritto privato a tempo determinato di durata comunque non 

superiore a quella del mandato del Consiglio di Amministrazione che lo ha nominato ed è 

rinnovabile”. 

Richiamato infine l’art. 57 della L.R. 21 settembre 2005 n.7 il quale prevede tra l’altro che 

“il Direttore dell’IPAB, in servizio alla data dell’iscrizione dell’ente nel registro delle aziende ai 

sensi dell’art. 48, comma 4 assume l’incarico di direttore dell’Azienda fino alla scadenza del 

mandato del primo Consiglio di Amministrazione dell’Azienda stessa”. 

Ritenuto opportuno determinare in materia di nomina del Direttore dell’A.P.S.P. 

Dato atto che il dott.Claudio Dalla Palma ha svolto le funzioni di Direttore amministrativo 

sia nella precedente I.P.A.B. per il periodo 2003 – 2007 e dal 2008 nell’attuale A.P.S.P. e ha dato la 

sua disponibilità ad assumere l’incarico.  

Ravvisato inoltre che lo stesso ha sempre svolto le funzioni di Direttore con competenza e 

professionalità, dimostrando capacità professionale e dedizione al lavoro, nella risoluzione dei 

problemi dell’Azienda. 

Ritenuto di procedere con il rinnovo dell’incarico di Direttore della A.P.S.P. Casa di 

Soggiorno Suor Filippina di Grigno al dott.Claudio Dalla Palma in considerazione della lunga 

esperienza maturata e del lavoro già svolto presso la struttura. 



Ritenuto di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo, al fine di rendere 

immediatamente operativo il contratto individuale di lavoro ed essendo necessario garantire la 

continuità amministrativa. 

Acquisito il parere positivo in ordine alla regolarità tecnico – amministrativa nonché 

contabile ai sensi dell’art. 9, comma 6 della L.R. 21 settembre 2005, n.7. 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

Condivisa la premessa e la proposta del relatore; 

 

Visto lo Statuto dell’Azienda Pubblica di Servizi alla Persona “Casa di Soggiorno Suor 

Filippina di Grigno”, approvato dalla Giunta Regionale con deliberazione n.351 del 27/11/2007. 

Vista la L.R. 21/09/2005 n.7 “Nuovo ordinamento delle istituzioni di assistenza e 

beneficenza – aziende pubbliche di servizi alla persona”. 

Visto il vigente Regolamento per il personale dell’A.P.S.P. Casa di Soggiorno Suor 

Filippina di Grigno. 

 

con voti favorevoli nr.5 (cinque), contrari nr.0 (zero), astenuti nr.0 (zero) favorevolmente espressi 

nelle forme di legge a seguito di distinta votazione per appello nominale e con il voto favorevole 

della maggioranza dei suoi componenti. 

 

DELIBERA 

 

1. Di rinnovare, per le motivazioni espresse in premessa, l’incarico di Direttore della Azienda 

Pubblica di Servizi alla Persona Casa di Soggiorno Suor Filippina di Grigno al dott.Claudio 

Dalla Palma. 

 

2. Di prendere atto che il dott.Claudio Dalla Palma è in possesso di tutti i requisiti previsti per 

l’assunzione dell’incarico. 

 

3. Di prendere atto che tale incarico è regolato da contratto di diritto privato a tempo 

determinato, con decorrenza dal 13/06/2013 fino al 12/06/2018. 

 

4. Di approvare lo schema di contratto individuale di lavoro che si allega alla presente 

deliberazione formandone parte integrante e sostanziale. Si autorizza il Presidente alla 

stipula e sottoscrizione del contratto.  

 

5. Di dichiarare la presente deliberazione non soggetta al controllo preventivo di legittimità da 

parte della Giunta Provinciale di Trento, ai sensi del disposto dell'art.19 della L.R. 

21/09/2005 n.7. 

 

6. Di dichiarare, a seguito di distinta votazione per appello nominale e con il voto favorevole 

della maggioranza dei suoi componenti, la presente deliberazione immediatamente 

esecutiva, ai sensi dell’art.20 c.5 della L.R. 21/09/2005 n.7, per garantire immediatamente 

quanto determinato. 

 

7. Di pubblicare il presente atto sul sito internet dell’APSP, ai sensi dell’art.32 della L.69/2009. 

 

8. Di dare atto che, ai sensi dell’art. 63 del D.Lgs. 165/2001, avverso alla presente 

deliberazione è ammesso il seguente ricorso da parte di chi abbia un interesse concreto ed 

attuale – ricorso al Tribunale in funzione di giudice del lavoro ex art. 413 C.P.C 
 


